[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПРОЧНООКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  03.04.2024
	                                                   №  42

ст. Прочноокопская
О запрете разведения костров, поджигания сухой травы, мусора на территории Прочноокопского сельского поселения Новокубанского района

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ                         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в  связи с увеличением числа пожаров и установившейся высокой пожароопасностью 4 класса на территории Новокубанского района, в целях защиты объектов экономики и жизнеобеспечения от пожаров, а также в связи с введением с 16:00 часов 02 апреля 2024 года на территории  муниципального образования Новокубанский район особого противопожарного режима, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от 03 апреля 2024года  № 394 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новокубанский район»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить до отмены особого противопожарного режима разведение костров, поджигание сухой травы, мусора и отходов.

2. Организовать доведение настоящего постановления и мер пожарной безопасности до населения посредством распространения листовок, размещения информации в общественных местах, на сайте администрации Прочноокопского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через актив органов ТОС.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, главам КФХ  независимо от организационно-правовой формы собственности:

1) до отмены особого противопожарного режима исключить проведение всех видов огневых работ без согласования с ФГКУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю»;

2) выделять специальную технику для тушения пожаров;

3) организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с подведомственных территорий.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Прочноокопского сельского
поселения Новокубанского района                                                     Р.Ю. Лысенко